A-553-04.

ATA 000 74
Santos 12

Anoa et Busto (Francisco)

Arzobispo de Zaragoza

Pastoral

1743

A-553-24.

ATA 000 74

docmto 12

6,3

110

Anoa et Busto (Francisco)

Arzobispo de Zaragoza

Pastoral

1743

T 49400
C 1146375

A7A 00071

Box 571

R. 35. 935

54

D.FRANCISCUS AÑOA, ET BUSTO,
DEI, ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA,
ARCHIEPISCOPUS CÆSARAUGUSTANUS,
REGIUSQUE CONSILIARIUS, &c.

Dilectissimis Confessoribus Sæcularibus, & Regularibus cuiuscumque gradus, & dignitatis extiterint, ceterisque Christi Fidelibus universis in hac nostra Diœcesi commorantibus, salutem in Domino plurimam.

ANCTISSIMUS in Christo Pater, & Dominus noster Benedictus Divina providentia Papa XIV. super Dominic Gregis custodia solertissimè invigilare non desinens, ut lupos arceat ab ovibus, easque pascat verbo vitæ, ne alienos terminos forsan transgredientes, & à semitis rectis aberrantes, ad pascua mortifera miserrimè declinare contingat, non sine ingenti cordis sui moerore intra pectoris scrinia sedulò volvens *quanta malignatus est inimicus in sancto*, præser-tim in Sacramenti Pœnitentiæ congrua administratione, non solum Constitutionem san. mem. Gregorii Papæ XV. adversus Confessarios pœnitentes ad turpia solicitantes jam pridem editam, denuò approbare, & confirmare decrevit, verum etiam duo nova Decreta eidem maximè cohærentia adjicienda curavit. Eorum alterum interdicit planè, ne qui odio, ira, vel alia indigna causa ducti, & tremendo Dei Judicio posthabito, innoxios Sacerdotes falsò apud Ecclesiasticos Juges solicitationis insimulant, de hujusmodi enormi criminè à quoquam possint absolvı, præterquam ab ipso Summo Pontifice, suisque in Petri Cathedra Successoribus, nisi in fine vitæ, & mortis articulo. Alterum verò, adempta penitùs de plenitudine Potestatis quavis auctoritate, sive jurisdictione, ne Confessarii quicumque, tam Sæculares, quam Regulares cuiuscumque Ordinis, ac Dignitatis, tamet si ad Confessiones excipiendas approbati, & forsan privilegiis, & indultis specialibus suffulti, Confessionem Sacramentalem personæ complicis in peccato turpi, atque in honesto contra sextum Decalogi Præceptum commissum, licet adsit privilegium cuiuscumque Ju-

A

bilæi,

bilei, aut etiam Bullæ Cruciatæ, sive alterius cuiuslibet indulti, expipere audeant, prorsus vetat; casu extremæ necessitatæ, mortis nimirum articulo, & tunc non aliter quam deficiente omnino alio Sacerdote, qui Confessarii munus obire possit, dumtaxat excepto. Hoc insuper addito, quod, præterquamquod talis Confessio, & inde secuta absolutio nulla, atque irrita omnino erit, tamquam impunita à Sacerdote, qui pro Confessario legitimo, & approbato habendus non sit, & qui jurisdictione, ac facultate ad validè absolvendum necessaria, Suprema Apostolica auctoritate, & absque ulla tergiversatione privatus existat, si quis Confessarius ausu temerario secùs facere præsumperit, majoris quoque excommunicationis pœnam, à qua absolvi nequeat nisi à solo Romano Pontifice, ipso facto incurrat. Cum autem hæc omnia copiosius, & luculentius in novissima Constitutione exponantur, ejusdem exemplar inserere curavimus, quod est tenoris sequentis.